Et quando fit vlcus & putrefit appropria tur nomine putridi.

Hic Aui. addit̄ qdā de formica corrosiuā. t̄ dīc q̄ qñ for mica corrosiuā fāc vlc̄ & putrefit approp̄at̄ noīe putridi. i. vocat̄ vlc̄ putridū. t̄ iō supra p̄ cura ipsī. tūc ē recurrendū ad capl̄z de cura vlc̄ putridoꝝ. t̄ h̄ terminat̄ expōistī capl̄. Et respicias bñ istō capl̄m. qz pauci ipz bñ itel ligūt̄ & multi circa ipz errat̄: t̄ spāl̄ in spēbus formice.

De cura formice & q̄ eī cursu currūt. CAP. VII.

 Am non īcipiſ in ea cū eſtione hñoris f̄m q̄ oī ūmo medicaris vlc̄ cſi eo qd̄ sanat̄ redit̄ ex alio loco cū nocumēto & ex loco ipſo & nō cessat̄ humor facere corrosionem post corrosionē. Et aqua quidē casei cum scamonea illuat̄ua est in euacuatio ne materieri formice & eī ūmiliūm.

Fen. III.

CSuperius Auic. determinauit de formica theorice ostendendo quid esset et quot essent eius spes. In pte ista determinat de cura ei^o practice. s. q̄tū ad curā ipsi^o. Diuidit at p̄s ista in duas fīm q̄dō duo facit capla ipsi^o. in p̄mo ca^o determinat de cura formice ambulatine et corrosione. et in z^o ca^o. determinat de cura formice miliaris. z^o ibi. Miliaris sū milat̄ formice. Causa autē q̄re magis determinat i isto ca^o de cura formice ambulatine et corrosione q̄d de cura formice miliaris dicta est p̄n. et iō eaz nō dico. Prima in duas. p̄mo ponit curā formice ambulatine et corrosione absolu te q̄tū ad vīlia. z^o q̄tū ad localia. z^o ibi. Uia autē fīm quā curat. Dicit ḡ p̄mo. Lū nō incipis in ea. i. in formica. et tel ligit hic de formica q̄tū ad ambulationē et corrosiōnē. vt dictū est. cū euone hūoris fīm ḡ oꝝ supple euacuare hūorem. qz oꝝ esicare humorē. ex his q̄ colerā rubeā laxat fīm ḡ dicit Aly. in dispōne regali: imo medicaris vlcus. s. for mīce. Et si tu dicas. q̄re Auic. dixit. vlcus: cuꝝ formica sit aꝝ ambulatiū r̄c. R̄ndendū est vt dictū fuit supra q̄ lī formica sit aꝝ vel pustula: est tñ cuꝝ quadā vlcera tōe ex qua egredit hūditas q̄daꝝ et virulentia. et iō dixit Auic. vlcus. et hoc ēt melius declarabit post sc̄daꝝ itētōeꝝ Aly. in dispōne regali cū eo q̄ sanat. i. cū medicina locali sanatina redit formica. s. in alio loco cū nocumēto ex lo co ipso. i. formica augmentat̄ in alio loco: et in loco ēt vbi p̄us erat et nō cessat hūor facere corrosionē post corrosiō nem. s. si formica mediceſ aꝝ euonē corporis cū aliq̄ me dicina locali. R̄o autē dicti Auic. plana est. qz in nullo apō stemate vel pustula debet apponi localia corpore exīte pleno nisi p̄us totū corpus purget. et iō bñ dicit Hal. in. i. p̄tūlā de ingenio sanitatis. vleꝝ autē doctrinā nō obliu scaris ut p̄ ea valeas p̄ticularia opari. qz si tu apponis fri gida repūssiuā corpore existente pleno nō recipit reper cussionē plenū exīs corpus. et iō si apponis medicinas fri gidas in p̄n. formice corrosione corpore exīte pleno nō re percūtī mā: imo redit ex alio loco cuꝝ maiori nocumēto et augmentat̄ et expandit mā formice in maiori loco. Si at apponan̄ medicie resolutiue corpe exīte pleno plus attrahit q̄s sit illud qd̄ resoluit. et ideo si nō incipis in for mica cū euone humoris quē oꝝ euacuare si stati apponis talia localia augēt et plus ambulat̄ oꝝ ḡ p̄mo totū corp̄ euacuare. Et aꝝ qdeꝝ casei cū scamōea iūiatua ē in euone formice materie et ei silīuz. qz scamonea purgat mā calaz̄ q̄ est mā formice. aꝝ casei purgat colerā cū facilitate vt dicit Raf. et ɔfert sicut ipse dicit pruritū sicco et ma lis vlceribus siccis sīc asaphati et ipetigini et melie et lepre et regritudinibus que illis sunt silēs. ipsa nāq̄ educti cole ram rubeā et adūstā simul. et iō optima est in istis pustulis colericis. Tunc sequitur illa pars.

CUia autē fīm quā curat formica est vt que ex ipsa est corrosione alienet ab humectatiōe quā iaz administrasti in herisipilla: humectatio. n. nō est conueniens vlceribus.

CIn qua pte Auic. psequit̄ curaz formice ambulatine et corrosione q̄tū ad localia. et diuidit p̄s hec in ptes qnq̄. p̄ Auic. facit qd̄ dictū est. et ponit quādaꝝ curā phibitiua in formica corrosione. z^o ponit curaz formice ambulatine q̄ nō transit in corrosione. 3^o ponit curaz formice ambulatiue q̄n timet q̄ transeat in corrosione. 4^o ponit curā formice corrosione. 5^o ponit quādaꝝ curā formice spālem fīm ḡ cōparat̄ ad corp̄ pueri. z^o ibi. Et administra in pncipys eius. 3^o ibi. Et si timet sup eaꝝ corrosio. 4^o ibi. Lū ergo appet̄ corrosio. 5^o ibi. Illoꝝ autē formice. Dicit ḡ Auic. p̄mo. Uia autē fīm quā curat formica supple cū localib̄ ē vt q̄ ex ipsa est r̄c. q̄ iam administrasti in herisipilla. et per illū textū positū hic babes manifeste q̄ de intentione

De cura

Auic. est q̄ in herisipilla cōpetat̄ in p̄n. frigida et humida cū stipticitate et nō frigida et sicca: sīc cōpetut̄ in flegmōe. Et rō hui^o dicta fuit superi^o. qz mā herisipille est colera q̄ est calida et sicca: et iō in ipsa cōpetut̄ frida et hūida. in for mica autē corrosione: lī mā ipsius sit colera rōne ipsi^o p̄petunt̄ frida et hūida. tñ qz vlcus est in ea et corrosio q̄ noceat̄ ab hūditate. qz oia vlcera et spāl̄r corrosione idigent exic catiōe. ideo in formica corrosione nō cōpetut̄ hūectātia q̄ administrant̄ in herisipilla: imo p̄petut̄ exiccatiā. et hoc est qd̄ subdit Auic. cū dicit. humectatio. n. nō est conueniens vlcerib^o. qz oia vlcera idigent exiccatiōe qdā sīc dicetur postea ab Auic. et cā b^o vlcus ad illū locū reseruet̄ ibi. Su ficiēter id dictū declarabit̄. Tunc sequit̄ illa pars.

Et administra in p̄cipijs eius post sīc lactucaꝝ et nenufar et sempiviua et volubilē et portulacā. Et si fuerit necessarii: tñc q̄ sit sicut sola trūm et p̄prie siccum trūm. in ipso enim est exiccatiōe et sicut arnoglossa et rubus et lens et post ipsam saucib̄ ordei et cortices granato rum et rami vītis.

In qua pte ponit curā formice ambulatine q̄ nōdū trāsūit in corrosione et dicit. Et administra in p̄n. ei^o. s. formīce. hoc est dicere añq̄ trāseat in corrosione: lī solū sit am bulatiua. vñ illud qd̄ dicit i pncipys ei^o nō refer̄ ad tps pncipy corrosione de q̄ Auic. fuit locut^o. sed refer̄ ad for mīcā q̄ sit ex colera. et denotat formicā put̄ nondū trāsūit in corrosione: sed solū est ambulatiua. et q̄ Auicē. itell̄git hic de formica ambulatiua appet̄ per illā pte q̄ subse quiſ qñ dicit. Et si timet sup eaꝝ corrosio r̄c. Si enī hic loqueret̄ de corrosione nō diceret postea. Et si timet sup eam corrosio. qz i formica corrosione non timet corrosio. cū sit ibi iam corrosio. sed in ambulatiua timet corrosio. qz in ambulatiua p̄ nō est ibi corrosio. sed p̄t eē futura. et ideo in ea nō timet corrosio. cū timor sit respectu absen tis vel futuri et nō respectu p̄tis. Sic ergo tunc expone dictū Auic. hic. Et administret̄ in pncipys ei^o. hoc ēt admi nistrat̄ in ipsa formica in pncipys. i. añq̄ vlceret̄. lī solū vt est ambulatiua. ita q̄ bic ponit curā formice put̄ e p̄ra ambulatiua. Primo sicut lactucaꝝ nenufar et sempiviuaꝝ r̄c. qz ista sunt ifrigidantia cū aliquali exiccatiōe lic̄ parua. et iō emplastrū factū ex eis est conueniens in formica ambulatiua. Et p̄t fieri ex istis emplastrū vt si coquant̄ oēs iste herbe in aqua. et postea terant̄ cū cultello donec fiat inde emplastrū. vel ēt si administrent̄ soluz̄ trite in modū salsa menti optime sunt. Et si fuerit necessariū tūc vt sit sīc r̄c. idest fuerit necessaria maior exiccatiōe q̄s sit i p̄dictis misceas cū p̄dictis solatruꝝ. et p̄prie siccuz trituz idest p̄prie qñ est siccum et teratur et fit inde puluis. et iste puluis solatri admisceſ cū p̄dictis. in ipso enī. s. solatruꝝ ē exiccatiō supple maior q̄s in p̄dictis. Dicit autē Auic. et p̄prie siccū tritū. qz forte magis desiccat̄ solatruꝝ qñ siccāt̄ et fit inde puluis q̄s qñ est viride. qz qñ siccāt̄ recedit oīs humiditas actualis quā h̄z et remanet frigiditas et siccitas et ei^o cōplexio nālis. et sicut arnoglossa rubus et lens. s. sunt bona quādo indigem^o maior exiccatiōe. et p̄t fieri emplastrū ex lentib^o coctis cum rubo et arnoglossa. et ē emplastrū optimū. qz infrigidat̄ et desiccat̄. Et videte lo co illius emplastrī p̄t fieri emplastrū ex lentib^o et rosas et arnoglossa coctis in aꝝ cū mīca panis furfurei. id est optimū emplastrū in formica ambulatiua. et in oībus pustulis silibus sicut Hal. ponit. i. 4^o particula de inge. sani. et id emplastrū Auic. ponit in cura prune et ignis p̄sici. qz oībus talibus pustulis valet. qz ifrigidatiū est exiccatiū parū repūssiuū sīc ponit post ipaz Hal. saucib̄ ordei r̄c.

Tractatus .I.

idest competit predictus emplastru^s qd fit ex arnaglossa. est bonu^m etiā empl^s qd fit ex farina ordei cū corticib^g granatoꝝ et rami vitis: sic si coquant̄ rami vitis viridis et triticu^m cū farina ordei. et postea admisceat ibi puluis corticu^m granatoꝝ vel cortices granatoꝝ: si sunt recetes: ita qd possint teri et misceri cū farina ordei id emplm est bonu^m cū sit infrigidatum et desiccatum.

Sed circa istam pte est dubitatio: qr v̄r q̄ ista exiccatiu^a q̄ Aui. hic ponit nō cōpetat saltē in formica ambulatiua de q̄ h̄ est fmo. qr cā formice ambulatiue est colā. ḡ medicie ei^d debet eē frida et hūide. qr sic pp istā rōne medicine herisipile in p̄n: obet eē frida et hūide vt supi^d dicebat. ibi ēt p̄ istā rōne v̄r q̄ debeat eē i formica. **C** Ista dubitationē optie soluit Aly. in dispōne regali. ca^d de curatōe formice. dicit. n. fm q̄ ibi appetit q̄ in formica rōne cause efficiētis hāc passionē cōpetet medicia frida et hūida: eo q̄ colā est calā et sicca. et iō dicit ī est supi^d q̄ in herisipila cōpetut frida et hūida cū mā ipsi^d sit colā. s^r qr formica ē vlcus qd desiccatoē idiget pp hūiditatē q̄ ē iea f^r q̄ ibi dīc Aliab. iō applicam^d p̄positus curatōis ad accīns. i. ad vlc^d qd idiget desiccatoē: iō cōpetit in ea medicina exiccatiu^a. **C** Et nota vltierius q̄ ex dictis Aly. vbi h̄ q̄ oīs formica est ibi cū qdā vlceratōe cū q̄ est qdā hūiditas q̄ idiget desiccari. s^r qdā formica vltra h̄ q̄ est cū qdā vlceratōe est corrosiu^a: et qdā nō est corrosiu^a: sic qdā est vlc^d cōpositū: et qdā nō. Et iō formica rōne vlceratōis idiget medicamib^d ifridatib^d et desiccātib^d: fm q̄ ibi dīc Aly. s^r illa q̄ est corrosiu^a idiget magis exiccatib^d et vehemēti^d noceat ab hūidis. Illa aut̄ q̄ nō est corrosiu^a nō idiget sic exiccatib^d: nec ita noceat a fridis et hūidis: et h̄ est qd dicit ibi Aly. iō ḡ vlti cataplasmatisb^d desiccantib^d nisi q̄ q̄ vtimur medicamib^d in formica q̄ in cute ē min^d desiccatiua sunt et sine morſura vt assiaphū memite t̄c. z̄āt sp̄s formice q̄ est formica comedēs curāda est medicamib^d magis desiccātib^d vt chimollea cū aceto t̄c. Sic ḡ tūc ex itētōe Aly. appet q̄ i formica oī cōpetut medicie frida et desiccatiue. s^r magis cōpetut in corrosiu^a. et iō Aui. dixit i p̄cedēti pte q̄ formica corrosiu^a alienat ab hūectatib^d. et magis dixit de formica cōrosiu^a q̄ de ambulatiua: quia magis nocet in corrosiu^a q̄ de ambulatiua. vt dc̄m fuit supra nihilomin^d in ambulatiua non debet administrari pure hūida. et iō Aui. in cura ambulatiue. p̄ dixit q̄ p̄ admisstra mus in ea sīc lactucā et nenufar et sempuiua et iusgamū t̄c. qr empl^s factū ex istis est ifridatiū cū pauca exiccatiōe. qr hic sūt aliq̄ frida et hūida: sīc lactuca et nenufar et portulaca. et aliq̄ frida et sicca sīc sempuiua et iusgamū et thaulub et addidit postea Aui. vt ostēderet. q̄ ēt in formica ista p̄petit exiccatiō dicēs. et si fuerit nečiu^d. i. et si fuerit nečia maior exiccatiō. s. q̄ sit in p̄dictis. vt qr illa nō tm̄ exiccat. tūc q̄ sit sīc solatrū t̄c. Ex h̄. n. appet q̄ in formica ambulatiua ēt debet administrari medicamina exiccatiā: et nō humida. s^r qr magis cōpetut exiccatiā in corrosiu^a. iō Aui. dixit p̄us de corrosiu^a q̄ alienat ab hūectatī: et in ambulatiua dixit q̄ admistrat̄ in p̄ncipys ei^d: sīc lactuca t̄c. et nō intelligas lactucā purā vel nenufar: s^r admixtū cū illis exiccatiūs. et h̄ dicto. s. q̄ dicit. et admistra in p̄ncipys ei^d t̄c. oñdit Aui. q̄ debem^d administrare i ambulatiua p̄x exiccatiua. et qr ēt nō debem^d in ea administrare pure hūida: sed et exiccatiā: addit postea si fuerit nečiu^d. Et tūc seḡ illa ps.

C Et cū timent sup eā corrosio et vlcera admisstra cū iſtis ifridatiūs aliqd mellis et siliſi: aut farinā thuris cū aceto: et aq̄ que currit ex ligno vitis humido. cum adurit et stercus ouiu^d cum aceto et succus vacciniū cum aceto.

C In q̄ pte ponit formice ambulatiue qñ timet ne trāseat

Formice

17

in corrosiu^a. dīc ḡ. et si timeat sup eā. s. formicā ambulatiūa corrosio t̄c. admisstra cū ifridatib^d. s. p̄dictis aliqd mellis et siliſi. qr vt dicit Aui. i z̄li^d mel est abstersiu^a et resolutiu^a hūiditatū et phibet putrefactionē et corrosionē carnis. et iō admixtū cū ifridatib^d phibet corrosionē et putrefactionē carnis ipsi^d. aut farina thuris su. mixta cū aceto et aq̄ q̄ currit ex ligno vitis hūide cū adurit. su. phibet corrosionē. qr olibanū. vt dīc Aui. in z̄: solidat valde vulnera et p̄p̄e recentia et phibet fraudulētiā dilatari t̄c. vt ibi Aui. dīc. silr acerū cū tali farina thuris est bonu^m. qr vt dicit Aui. i z̄: ace tū phibet adiūtū apatū et ambulationē cācrenāz et sanat herisipilā comedū et bibitū et linitū. et phibet ambulationē oīs apatis. et dīc ēt p̄x post. et p̄fert vlcerib^d ambulatiūis. silr ēt aq̄ ligni vitis hūide cū adurit mixta cū p̄dictis ē bona: qr desiccatur. et iō iuuat ad phibitionē corrosiōis et putrefactionis. Et sterc^d ouiu^d cū aceto. su. phibet et corrosionēs positū sup locū. et simil^r sterc^d vaccinū ēt cū aceto est ē hoc bonu^m: qr iste stercora desiccāt: et nō sunt multe calitatis: sic appet p̄ Aui. in z̄: et iō bona sunt: et maxie mixta cu^r aceto qd maxie phibet corrosionē. et cū h̄ ēt sedat calitatē apatū caloz. **C** Et nota hic q̄ Aui. p̄x ponit phibitionē corrosionis formice. et h̄ qd dicit q̄ si icidēt alr dicit. et medicamēna ēt exēnea ponit. s^r p̄ hoc recurras ad tractatū de vlceribus in quo tractatu spāl^r facit quoddam caplū de cura vlcerū corrodētiū se. ibi. n. docet sufficiēter phibere corrosionem vlcex. et ideo pro cura huius ad id caplū recurratur. Tūc sequitur illa pars.

C Lū ḡ corrosio et vlceratio appet: tūc admisstra trociscos andaracaron cum vino stiptico: aut aceto cōmixto: aut succo cucumeris asinini et sal et fel byrci et rutā cum nitro et piper et nitrum cum vrina pueri.

C In qua pte ponit curā formice q̄ iā est vlcerata. et dīuidit ps hec in duas. p̄ ponit curā isti^d cū medicis. z̄: cū cyrugia. i. cū opatōe manuali. z̄: ibi. (Et. H. qdē dixit) dicit: et p̄z: qr ille medicie q̄ debet admisceri i formica vlcerata et corrosiu^a debet eē fortiter desiccatione: sic dicit. H. i. 4. pticula de īgenio. imo dīc ip̄e ibi. Medicia q̄ ceteris nō uenit vlceribus huic bona nō erit: qr locū putrefaciet. et h̄ est: qr nō ētīn desiccatione. et iō trocisci andaron: et cū illa medicia quā hic ponit boni sunt cū sint fortiter desiccatiui. quō aut̄ et ex q̄b^d fiāt trocisci andaron Aly. i dispōne regali ca^d de formicis optime ponit. et Serapio in suo antidotario. et in q̄res in nō tractatu quē fecim^d de vnguētis et trociscis et alys q̄ cōpetut in cyrugia: et fm etiam illam dispositionē compōnas et reis vtaris. **C** Deinde cum dicit.

C Et Hal. qdē dīxit eē p̄uenies vt sumat aliqd sīc embuba et ex extremitate pēne: aut alterius rei: c^d extremitas sit acuta: quā pole sit deglutire formicā: deinde penetret in circuitu eius vlc^d ad p̄fundī cum acuitate sua: deinde eradicent cum ea formice cum radice sua.

C Ponit curā formice corrosione cū opatōe manuali. et hec curatio dī fieri qñ curatio ipsi^d erit diffīcl^d p̄ medicinas. et dicit ḡ. Et. H. qdē t̄c. sicut embuba. embuba dī eē insīrm̄ p̄cauū et lōgu ad modū pēne cui^d extremitas sit acuta. s. iī dēs: quā pole sit t̄c. et sui. tu qñ formica est sīc emulsa ex sua radice: tūc curet curatōe vlcerū: postea p̄solidādoꝝ et cīca trizandoꝝ cum medicinis que dicēt in capitulo p̄prio. Tūc sequitur illa pars.

C Illoꝝ afit formice q̄ sunt sīc pueri destruunt si intromittant̄ in balneū et nocet eis aer balnei deinde egrediant̄ velociter: et leniant̄ cu^r oleo

Fen. III.

ro. et aqua rosata.

Contra qua pte icidēta l̄r ponit quandā curā spālem formice-
fīm q̄ formica compaf ad corp' pueri. et dico q̄ istud qd̄ h̄
ponit icidēta l̄r ponit. qz formica put accidit in corpe pue-
ri vel ifantis spectat cura ipsi ad capl̄z positū in p̄ lib. fen
3. de egritudib' curādis ifantiū. ibi. n. ponit quō curēt bo-
thor que accidūt eis. et Aly. in dispōne regali hoc ponit:
vbi determinat de egritudib' ifantiū et curis ipsoꝝ. Dicit ḡ
Aui. Illoꝝ aut formice q̄ sunt sic pueri. i. sic ifantis dstruū
tur si itromittant in balneū: et intellige fīm q̄ dicit i illo ca?
Aui. illo. h. Et est cū in corpe ei' accidit bothor t̄c. Et Aly. i
dispōne regali: dīc q̄ tale balneū d̄z eē ex aqua in qua co-
rre sint res stiptice: sicut sunt rosa et mirtus et folia arboris
masticis et tamaridi t̄c. Intellige etiā q̄ h̄ est v̄x qd̄ dicit
Aui. marcie si tales formice non sunt v̄cerate et corrosive.
qz si eēnt v̄cerate et corrosive: forte nō sufficeret balneū
tale: s̄z fiat eis cū vnguēto de cerusa vel silē vnguētū desic-
catiū: fīm q̄ dicit ibi Aui. et nocet eis. s. pueris aer balnei.
qz aer balnei nō est conueniēs cōplexioni eoꝝ: sic aq̄ balnei
eo q̄ aq̄ balnei magis conuenit cōploni eoꝝ cuꝫ sint magis
humida. qz vt dicit Aui. in p. fen 2. ca? de balneis. Opatio
nālis balnei est hūectare sui aq̄ et calefacere sui aere. Et in
h̄ qd̄ dicit hic Aui. duo intūnē. vnuꝝ est q̄ magis conueniat
eis balneū aq̄ p̄ aeris: sicut stufa. qz conuenit magis cōple-
xioni. Aliud est: qz cum ēt in balneo aq̄tico sint duo est ibi
aq̄ et aer circūdās balneū: et pueris conueniat balneū rōe sue
aq̄: et rōne sui aeris noceat vel nō ita inuet. qz nō est ita cō-
ueniēs xp̄loni eoꝝ: sic aq̄ ppter cām dictā: qz nō debēt ibi
multuꝝ morari: qz aer balnei nocet eis. Et h̄ est qd̄ subdit
Aui. dicēs. deīn egrediant velociter. supple qraer balnei
nocet eis et linianf. s. post exitū a balneo cū oleo ro. et aq̄ ro-
sata. eo q̄ ista infridāt: et aliquantulū desiccāt: l̄z nō mul-
tum: sicut est conueniēs xp̄loni puerorꝝ que humidissima
est respectu aliarum eratum.

Cura miliaris. **CAP. VIII.**
Miliaris similaſ formice in curatōe: ve-
rū melius est in solone ei' vt sit in eius
cathartico. Ut ei' qd̄ ē sic turbith cum
eo qd̄ soluit coleraꝝ: et si est ibi ex epithimo est
melius: qm̄ necessē est illuc esse ex melācolia et
flegmate que admiscēt colere.

Supius Aui. determinauit de cura formice ambulatiue
et corrosive. In isto cap' determinat Aui. de formica miliaris
que fit ex colā mixta cū flate et melia. et diuidit id capl̄m i
duas ptes. p̄ ponit curā eius quo ad v̄lia. z̄ quo ad localia
z̄ ibi. (Deīn sumanf galla). Dicit ḡ p. miliaris s̄lāt formi-
ce ambulatiue et corrosive in curatōe ei'. et intellige q̄ s̄lāt
eis: q̄tū ad curationē in duob'. p̄ q̄ sicut debem' icipi i ill'
ab euōne aī oēz curā locale: sic ēt in ista facere debemus.
z̄ qz sicut pdicte idigēt euōne cole: ita ēt ista v̄tra h̄ q̄ in-
diget euōne cole: idiget ēt euōne flegmatis et melie. et in h̄
differt a pdictis: qz mā istius est mixta. et hoc est quod sub-
dit A. Uerū melius est in solutione eius vt sit in eius cha-
tartico. **D**einde cum dicit.

Deīn sumanf galla et fruct' tamarisci et corti-
ces granatoꝝ et bolli armensi et aggregent oia
illa in aceto et aq̄ ro. cū tali quātitate ne mordis-
cēt et linianf desup cī pena: et lac dulce ēvebe-
mēter conueniēs curatōi huīus egritudinis.

Ponit curā ipsius q̄tū ad localia. et duo facit. p̄ ponit cu-
ram ipsi' q̄tū ad p̄n". z̄ q̄tū ad alia tpa q̄ sunt post p̄n". z̄
ibi. (Et qm̄ p̄rāsit p̄n"). dicit p̄. deīde. s. post euōne corporis
sumanf galla et fruct' tamarisci et aggregent oia illa i ace-

De pruna

to et aq̄ rosata cū tali q̄titate. sū. aceti ne mordicēt: qz mor-
dicatio faceret humorē plus furere et ambulare et maxie i
p̄n". ppter calitatē ei'. Et intellige h̄ q̄ l̄z ois formica indi-
geat in p̄n" medicamib' infidātib' et desiccātib'. vt dcīm fuit
supra. nibilomin' vt dcīm fuit supra magis idiget medica-
minib' desiccātib' formica corrosiva q̄ ambulatiua s̄z q̄
dicit Aly. et h. **E**t nota v̄tiaz iter ambulatiua miliareꝝ.
quia miliaris magis desiccātib' idiget q̄ formica vocata
ambulatiua. et rō b̄ est. qz in miliari misceſt colera cū fle-
gmate. in ambulatiua aut est colā pura. et iō in miliari nō
solū cōpetūt desiccatiua rōne v̄leris: s̄z et cōpetunt rōne
cause ipsi' saltē ex p̄flegmatis qd̄ misceſt cū colā. In abu-
latiua cōpetūt solū exccatiua ex pte v̄leris et nō rōe cāe:
cū cā ipsi' sit colā pura. et iō Aui. ponit hic medicas magi
desiccatiuas q̄ in pura ambulatiua. Et fīm h̄ et nota q̄ si
tingat q̄ miliaris trāseat in corrosiuā fortī idiget desic-
cantib' talis corrosiuā q̄ si t̄tigat q̄ ambulatiua trāseat i
corrosiuā: et h̄ est rōne maioris hūiditatis q̄ est in mi:liari
qz mā ipsi' nō est colā pura: sic in ambulatiua. et lac dulce ē
vehemēter conueniēs evacuationi hūiū egritudis. intel-
ligo hoc maxime ipsum bibēdo plus q̄ l̄niēdo ipsum sup-
locū. qz vt dicit Aui. in z̄ de lacte. multoties sanat quib'
accidūt apostemata mala et carbūculi et almesire et scabies
et prurit' bibitō lactis cuꝫ in cōplexiōib' eoꝝ nō fuerit qd̄
corrūpat ipsum et puerat ad colerā. et isto modo intellige:
q̄ non fert lac formice millari solū. sed etiam omni spe-
ciei formice: et omnibus talibus pustulis silibus malis.

Deinde cum dicit.

Et qm̄ p̄rāsit p̄cipiū: oꝝ t̄fic vt curet cuꝫ eis
q̄ sunt sicut caput p̄scis saliti adustū cum vino
p̄tico: et fortī illo: qm̄ neēia est exccatio vltia
est vt sumanf folia albedarungi et ponat in eis
calcadiis et admistrent: et fortius hoc est vt su-
manf flos eris et sulfur citrinū adustuz: et fiat
ex eis linimētum cum vino: aut aqua lignivitis
que manat fīm cōbustionē suam.

Ehic ponit curā formice miliaris quātū ad alia tpa que
sunt post p̄cipiū. et ponit tres medicinas p̄ticulares: qm̄
secūda est magis desiccatiua q̄ p̄ma et tertia est magis de-
siccatiua q̄ secūda. Et intellige q̄ oꝝ administrari mediciā
magis desiccatiua vel minus s̄z q̄ est ibi maior vel mīor
hūiditas in vlcere. sc̄daz medicinā ponit ibi cuꝫ dicit: et for-
tius illo. z̄ ibi. (Et fortius hoc) Et exponas fortius illo. s. i
desiccando qm̄ necessaria est exccatio vltia. i. magna. vt
qz ibi sit multa humiditas. et postea cuꝫ dicit. Et fortī hoc
expone. s. in desiccando etiam vt sumat t̄c.

De pruna et igne p̄sico. **CAP. IX.**
Ec duo noīa fortasse absoluta sūt sup-
oēm pustulā corrosiuā vesicātē adurē-
tem facientē accidere escarā quale fac-
accidere combustio et cauterium.

In isto capl̄o Aui. determinat de qbusdaz pustulis: que
dicunt pruna et ignis p̄sicus ignis sacer. determinat Aui.
de ambobus istis sub eodē capl̄o. qz non differunt nisi fīm
magis et minus. vt postea dicit Aui. Et dividit pars hec in
duas. p̄mo determinat de ipsis theorice. sc̄dō practice. z̄
ibi. (Necessaria est flōmia vt eūēt t̄c). Prima pars diui-
ditur in qnq̄ ptes. p̄mo ostēdit qd̄ p̄t intelligi per nomē
prune et ignis p̄sici. secūdo ponit differētiam iter prunaz et
igne p̄sici per signa p̄pria. z̄ ponit causas ipsoꝝ. et cuꝫ hoc
etiā ponit ibi differentiā iter illa ex pte causarum. quarto
cōparat ista adinuicē penes noīa. qnto ponit quedā indi-
cia sumpta ab istis. z̄ ibi. (Et illud qd̄ appropiat nomine

Tractatus I.

prune). 3^o ibi. (Et vnuquodqz amboꝝ). 4^o ibi. (Et tibi qdem iest). 5^o ibi. (Et quādo sunt cum spēbus). Prima p̄s diuidit in quatuor. p̄mo ponit vnum significatū prune et ignis persici qd est significatū cōmune ambobus. scđo ponit quoddā significatū qd est p̄priū igni persico. 3^o ponit aliud significatū qd appropiat nomie prune. 4^o ponit quoddā significatū prune et ignis persici qd est cōe ambobꝝ: sed est magis p̄priū significatū ipsoꝝ qz sit p̄mū: qd etiā est cōmune ambobus. qr p̄rie vident dici pruna et ignis persicus in isto quarto significato. secūda ibi. (Et qnqz absoluīt). 3^o ibi. (Et absoluīt nomen prune). 4^o ibi. (Amplius qnqz vesicat). Dic p̄ hec duo noīa. s. pruna et ignis persicus fortasse absolta sunt. i. fortasse possunt absolui et dici sup omnē pustulā r̄c. Sic ergo in isto significato oīs pustula vesicās et adurens faciēs accidere escarā p̄t dici pruna et ignis persicus. Et nota q̄ fm istaz acceptiōne largā prune et ignis persici p̄t reponi sub istis egritudibꝝ: et sub curis eoz: et sub istis capitulis: quasi oīs pustula cum quadā crusta. nā videmus in multis q̄ aliquā in eis oriunt pustule innumerabiles nigre quasi cuz viru. et ad tales pustulas valet multum vnguentū ex bolo et aceto et oleo ro. similr vnguentū ex zegi vsto et litargiro et aceto et oleo rosa. et specialr quādo exacerēt multū virus. Et p̄ ceteris vnguētis in talibꝝ pustulis valet vnguentū de calce. et p̄ ceteris emplastris valet emplastrū qd sit ex lentibus rosis cum pauca farina ordei et oleo rosa. id enim emplastrū est optimū in p̄ncipio raliū pustularū emittentiū virus cum quadaz caliditate: eo q̄ desiccatur et alterat malam complexionē et mām constrictiā evaporaat: et non admistres in talibus vnguentū albū: sicut vdes cōmuniciter faciunt. Vidi enim q̄ illud opilat poros ppter viscositatē eius: et ppter opilationē poroz constringitur ibi humor et caliditas non potēs respirare. et ideo de cetero hoc vnguēto non consolidant: nec exiccan tales pustule: imo aliquādo augeat malitia eaz. sed debet administrari in eis vnguenta et emplastra desiccatiua non opilatia poros sicut vnguentū de calce et emplastrum predictū de lentibus et emplastrum ex arnaglossa quod non sic ponit in cura istoz. Et hoc qd dixi de cura istoz hic incidenter dixi. quia non dixi nisi ad quandā rememorationē eoz q̄ exptus fui: quia curaz istoz Auic. sufficiēter ponet in sequenti caplo. Deinde cum dicit.

Et quādoqz absoluīt nomen ignis persici de illis sup quod est illic pustula de genere formice comedentia adurēs vesicans in qua est aliqd ambulans et humiditas est colericē materie: paucē nigredinis paucē putrefactiōis. et est cū pustulā plurimis alteratis quasi sit illic humor et fetor plūme ebūlitionis et elevationis.

Auicēna ponit quoddā aliud significatū qd potest significare nomen ignis persici solum. et dicit. Et quandoqz absoluīt idest p̄t dici nomen ignis persici de illis. s. pustulis. supple existētibꝝ in membro super qd est illic pustula de genere formice r̄c. hoc est qn̄ p̄t dici nomen ignis persici de formica ambulatiua corrosiua q̄ adurit et desiccatur de qua dictum est supra in priori capitulo. Et humiditas colericē materie. i. ipse humor colericus in tali pustula est paucē nigredinis: et paucē putrefactionis. i. est alicuius nigredinis et alicuius putrefactionis: idest adustionis. sed ē paucē. quia materia vel humor colericus non est ibi sic adustus: sicut est in pruna vt diceat postea. Et est cum pustulis plurimis. s. ista formica que p̄t appellari ignis persicus. alteratis. i. inflāmatis. quare sit illic humor calidus et fetor plūme ebūlitionis et elevationis. nam ppter humorē colericū calz qui est ibi sit ibi magna ebūlitione vel elevationē.

Et igne persico

18

in humoribꝝ. et ppter ebūlitionem fiunt ibi multe elevationes: et multe pustule inflāmate. et ideo est cuz plurimis pustulis alteratis. vult ergo dicere Auicen. in ista parte q̄ ignis persicus aliquā p̄t dici de formica comedentia adurēte vesicante. Deinde cum dicit.

Et absoluīt nomen pruna sup illud qd denigrat locum: et facit membrum habens colorē carbonis absqz humiditate: et est plurime nigredinis submersa: et eminentia eius est parue quantitatis supinalis et fortasse non erit illic pustula omnino: immo incipit in primis pruna: et totū illō incipit cū pruritu sic scarificatōes.

In ista parte Auic. ponit aliud significatū qd p̄t significare nomen pruna. Et dicit: et absoluīt. i. p̄t dici nomen pruna sup illud. i. super illam pustulā que denigrat locum. et facit mēbz habens colorē carbonis. et hoc est. quia illa pustula est de materia colericā multū adusta. vel ab humore melico mltū adusto: absqz hūiditate aliq. i. absqz aliqua alia virulētia. et hoc est ppter multā adustionē humoris in tali pustula. vñ est ibi humor adustus terrestris exicatus: ppter qd pustula talis est sicca sine aliqua humiditate. et ē plurime nigredinis. s. talis pustula. et hoc ē: quia fit ab humorē colericō et melācolico mltū adusto submersa: hoc est rōne grossitiae humoris quam habet ex adustione. vnde submergit in mēbro. et hoc est qd subdit. Et eminentia eius r̄c. Et fortasse non erit illic pustula idest aliqz tumor pustulosus. sed solum fit ibi quedā crusta non faciēs tumore ad modū cruste que fieret a carbone. et hoc est qd subdit. Auicē. immo incipit in primis pruna. i. crusta. i. ad modū cruste quā facit carbo ignis. et totum id hoc est pustula predicta incipit cum pruritu sicut scabies. i. incipit cum pruritu: et intellige sicut scabies sicca que est cum pruritu. quia sicut illa scabies fit ex colericis humoribꝝ intensis: ita predicta pustula. et ideo incipit cum pruritu: sicut talis scabies. Sic ergo ex dictis Auic. apparel q̄ pruna aliquādo dī oīs pustula sicca pruriginosa nigra adusta et submersa faciēs membruz habere colorē carbonis. Et nota hic q̄ in tali pustula quam hic describit Auicē. mirabilr vidi cōferre emplastrū factum ex farina tritici vel ordei cocta cum aqua et oleo in modū vnguenti: et hoc in p̄ncipio. Et postea emplastrum cum farina ordei aqua et melle. fecit enim cadere crustam et totum locuz detumescere: ita q̄ postea non fuit nisi necessaria curatio vlceris inquitum vlcus. et hoc optime facit postea dyapalma. et hoc etiā quod hic dixi solum per experientiā quam vidi. qr Auicē. in sequenti capitulo ponet sufficiēter curam pruna et ignis persici. Tūc segt illa pars.

Amplius quādoqz vesicat ignis persicus: aut pruna et currit ex ea aliquid: sicut currit a cauterizato cum combustione et est locus cineris: coloris niger: et quandoqz est plumbeus: et est inflatio vehemens qua circundat absqz rūbedine verificata: immo cum declinatione ad nigredinem.

In qua parte Auicēna ponit quoddā significatū pruna: et ignis persici qd est magis cōmune ambobus et magis p̄ priū significatū qz predicta. qr hoc videat p̄rie significare prunam et ignē persicū. qr hic ponit Auic. Dicit ergo Auic. amplius quādoqz vesicat ignis persicus: aut pruna. quasi velit dicere Auic. q̄ preter predicta significata dicunt qnqz pruna et ignis persicus pustule vesicantes ex qbus egredit humiditas sicut egredit ex cauterizatione cum cōbustio-

formica aliqz
appellat ignis
fr. hi cuius

proprium alli
odeng in carbū
culi in lignis
scabs lati

nota emplastra.

ix si apliū
pot non maq

ni offrā
Simplu qz

fint sumido

et calida, qu

in matrīa

verifica qu

lig est cali

hūlōga ad

ducit mem

grun-odiu

tifaclionis

cz

ne ignis. et locus in quo est: est cineritum coloris nigri. Et quicquid est plumbus: et hoc si non esset tanta adustio. et est in loco in flammatio vehemens que circundat abscitur rubidine verificata. et hoc est quod circundat rubidine non vera. immo illa rubedo declinat ad quandam rubedinem propter adustionem que est ibi. Sic ergo apparet quod deinde esse pruna et ignis persicus in isto significato. quod dicunt pustule vesicantes et ceterum. quod ignis persicus spaliter differat a pruna dicitur statim. **C**Et nota hic quod id significatum: videtur proprie pruna et ignis persicus. et id non significata: non sunt significata: sic propria ad ea que possunt extendi nomen pruna et ignis persicus. Et ratio esse potest. quod oium quasi est eadem cura: et eodem modo curantur. et ideo pruna et ignis persicus possunt absoluiri ad significata predicta que posuit Avicenna. sed proprie nominatur pruna et ignis persicus: id quod Avicenna hic dicit. Tunc sequitur illa pars.

CEt illud quod appropriatum nomine pruna est nigre radicis igneum: et est eis splendor pruna.

CIn qua parte ponit differentiam iter prunam et ignem persicum ostendendo in quo differunt per signa eorum. Et dividitur hec pars in duas. primo facit hoc quod dictum est. secundo comparat prunam et signem persicum ad membra in quibus sunt. et ibi. **E**t quod de eis accedit in carne) Dicit ergo primo Avicenna. Et id quod appropriatum nomine pruna. scilicet id quod proprie deinde pruna est nigre radicis igneum. et habet radicem nigrum et inflammam et inflammatione ignis. Et est ei splendor pruna. et carbonis ignis. Sic ergo tunc secundum dictum Avicenne illa pustula proprie deinde pruna que est radicis nigre igneum sive inflammatum. Sed tu suppleas illa pustula proprie deinde ignis persicus que habet radicem inflammam tendentes ad quandam rubedinem: eo quod ignis persicus ut postea dicitur est vehementius colericum. pruna autem est vehementius melica. et ideo maior nigredo est in pruna quam in igne persico. Itaque etiam materia est magis adusta in pruna quam sit in igne persico. et ideo dicimus quod pruna est magis ex humore melico. quod est ex humoris magis adusto. humor autem adustus tendit ad naturam melicam. et ideo pustula pruna tendit ad maiorem nigredinem quam pustula ignis persicus. **C**Et propter hoc nota ylterius quod recte appellatur illa pustula que est maioris nigredinis et adustionis pruna. quod assimilatur colori et substanciali pruna ignis. illa autem pustula que non est tante nigredine: nec sic adusta recte deinde ignis persicus. quod assimilatur flammam ignis: et in colore: gaudenter ad quandam rubedinem sicut ignis. et in substanciali: quia est ex materia acutiori et subtiliori quam pruna. et ideo humor ignis persicus assimilatur magis flammam ignis. et ideo vocatur ignis persicus. humor autem pruna assimilatur pruna sive carbonis ignis. quia materia in pruna est magis nigra adusta terrestris et incinerata: sicut est carbo adustus ab igne. et ideo vocatur pruna sive carbo.

CEt ignis persicus de eis ambobus est velocioris apparitionis: et motus et pruna est tardior et profundior: et quasi materia eius est materia pustule: et impetiginis: sed est acutior in igne persico.

CHic ponit aliam differentiam iter illa et dicit. Et ignis persicus de eis ambobus est velocioris apparitionis et motus. et hoc est: quod est materia magis subtilis. quod est magis colice et minus adusta: et pruna est tardior et profundior. quod materia est magis grossa. propterea quod magis melica: et plus adusta. et ideo tardius mouet: et plus profunda in membro: et quasi magis eius. scilicet pruna est magis pustule et impetiginis. scilicet asperitatis. sed in igne persico est acutior: quasi velut dicere. hic Avicenna. quod in hoc etiam differt pruna ab igne persico. quod magis pruna est cum esse pustule et impetiginis. scilicet cum pustula non acuta nec elevata. unde in pustula pruna non est ibi tumor quasi sensibilis. sed

De cura pruni

est ibi tumor quasi ad modum asperitatis alicuius. quod una pars quodammodo supereminet alteri: sicut est in re aspera: sed non est tumor sensibilis: quoniam una pars supereminat alteri. sed in igne persico magis est magis acuta et magis elevata et ideo est ibi pustula magis tumens. Et ratio huius est. quia materia in igne persico est subtilior. eo quod magis in ipso est magis colericum et minus adusta. et ideo cum magis subtilis sit penetrare sursus et elevare se ad superiora: ideo pustula in igne persico est acuta et elevata. In pruni autem est magis grossa eo quod magis ipsius est plus admixta melie et est magis adusta. De rone autem magis grossa est profundari et infigi in membro. et ideo pustula in pruni non est ita acuta nec elevata. sed magis est profunda et submersa quam sit in igne persico. et ideo bene dicit Avicenna de pruni. Et quasi magis eius est cum esse impetiginis et pustule. et expone impetiginis hoc est asperitatis. quod sicut in impetagine non est tumor: sed quedam est asperitas: ita etiam est in pruni. sed in igne persico est acutior. scilicet magis elevata et tumens.

CEt quod ex eis accedit in carne est velocioris resolutionis. Et quod ex eis accedit nervis est fixius et tardioris resolutionis.

CHic Avicenna comparat ignem persicum et prunam ad seipsum per respectum ad membra in quibus sunt. et primum quod dicit Avicenna. est. quod in carne est calitas et humiditas et amplitudo pororum. in nervis autem est friditas et siccitas et spissitudo pororum. Et ideo humor qui est in carne collectus citius resolutus per calitatem que adiuvat. et propter vias. scilicet poros magis aptos. In nervis autem propter friditatem et spissitudinem nervorum plus humor inficitur et tardius resolutus. Et ideo bene dicit Avicenna. Et quod ex eis accedit in carne. Et intellige et hic ultra illud quod dicit Avicenna. quod ignis persicus de se est vehementius et celerius resolutionis quam pruna: eo quod magis in ipsa est subtilior et minus diffusa quam in pruni ut dictum fuit supra. et hec est una comparatio que est comparatio pruni ad ignem persicum. Sed alia est comparatio ipsorum ad seipsum per respectum ad membra in quibus accidunt. et ista hic Avicenna. ponit: scilicet primum operationem dedit intelligi: per id quod dicit supra. Et ignis persicus est velocioris apparitionis et motus. Tunc sequitur illa pars.

CEtynumquodque amborum est de colera citrina adurente permixta melie. Et propter illud accedit ex eis ambobus ascara nigra: et quasi sit ignis persicus vehementius colericus: et pruna vehementius melacolica.

CIn qua parte ponit causas istorum: et cum hoc est assignat dictis iter ista apte causarum. et dicitur. et primum. **C**Et nota ad magis declarandum dictum Avicenna. quod pruna et ignis persicus sunt ex eadem materia. quod est ex coena citrina adurente permixta melie. et ideo bene dicebat supra quod ignis persicus et pruna sunt pustule vesicantes et adurentes et ceterum. Et ideo dictum fuit est supra quod dicitur Avicenna. ibi. Amplius quoniam vesicat et ceterum. ponebat proprium significatum pruni et ignis persicus et ceterum: quod propter pruni et ignis persicus sunt pustule vesicantes et adurentes et ceterum. bene tamen primum significare illa alia. quod quasi oium est eadem magis et eadem cura: ut dictum fuit supra. et ideo quoniamque accipiatur pruna et ignis persicus sunt quasi ex eadem magis. et propter hoc ambo determinantur sub eadem causa: dicitur tamen quod magis et minus. quod ignis persicus est vehementius colericus. eo quod magis ipsius est minus permixta melacolica et minus adusta. scilicet pruna est vehementius melacolica. quod magis eius colica est magis permixta melie. et est magis adusta. propter adustionem autem humor tendit in naturam melie. Et ex his quod dicitur sunt est appetitus quod iste pustule differat a predictis. scilicet a formicis. quod in ipsis est magis colica magis adusta et magis melica quam sunt in illis: scilicet quoniam ut dictum fuit supra nomem ignis persici posit absoluiri: quoniam super formicam comestiuam adurentem. quod tunc quoniam formica transiuit in formicam corrosiuam malam eadem est

Tractatus .I.

quasi mā ipsi⁹ ⁊ mā ignis psici ⁊ eadē est cura ipsi⁹ ⁊ iō nō men ignis psici pōt absolui sup illam, vt dictuz fuit supra.
Tunc sequitur illa pars.

Et tibi qdem iest vt nomies vniuersitatemq; am-
borum cum intentione que aggregat ambo pru-
na: deinde diuidas: et similiter inest tibi vt no-
mines ea ambo ignem persicum ppter illā ean-
de intentione: deinde diuidas: ⁊ iest tibi vt des
vnicuiq; intentioni nomen: ⁊ iam fecerūt totuz
illud: ⁊ nō est plurima differētia in eo.

In qua pte compat prunā ad ignē psicū penes noīa. ⁊ di-
cit. Et tibi qdē iest. In qua pte intentioni Aui. q̄ est obscura ē
ista. vult. n. dicere q̄ qn̄ ista duo aggregant siml. s. pruna ⁊
ignis psic⁹. qz vplm ista sil aggregant ⁊ maxie pruna ra-
ro fit sine igne psico: q̄ pnt tūc cū tali itētōc illa ambo ap-
pellari pruna: ⁊ h̄ si ibi vicat pruna: ⁊ h̄ itēdit Aui. cū dicit.
Et tibi qdē iest ⁊ deīs diuidas. i. distinguis ignē psicū. s. a
pruna pp illā ⁊ eadē intentionē. i. in illa itētōc q̄ tu vocas am-
bo prunā tanq; a denoīationi. qz tu potes distinguere ignes
psicū a pruna: vt dicēdo h̄ est ignis psic⁹ ⁊ hec ē pruna. ⁊ da
to q̄ totū appelleſ pruna tanq; a denoīationi. Et silr iest ti-
bi vt noīes ambo ignē psicū ⁊ c. h̄ dicere q̄ si ista abo ag-
gregant sil tu potes ista abo appellare ignē psic⁹ ⁊ c. pp il-
lá eadē intentionē. i. in tali itētōc q̄ aggregat abo sil. in tali. n.
itētōc tu potes appellare ea ambo ignē psicuz. ⁊ h̄ itellige
si ibi vicat ignis psic⁹. Deīs diuidas. i. distinguis: supple pri-
nam ab igne psico: sic tu p̄us fecisti qn̄ totuz vocabes pri-
na. qz dato q̄ totū voceſ ignis psic⁹. tñ tu potes adhuc di-
stinguere ibi prunā ab igne psico. Et iest tibi vt des vnicui-
q̄ intentionē. s. h̄ dicte noīe. Et iam fecerūt. s. antig totuz illud
s. qd̄ dc̄m ē. Et nō est plūma d̄ria in eo. s. in istis talib⁹ noīa-
tionib⁹. qz de istis noīib⁹ nō ē curandū dūmodo intentiones
rex habeant. Tunc sequitur illa pars.